
 

 

 

 
 

 

 

 
Název projektu:              GENS UNA SUMUS - Jsme jedna rodina 
Název žadatele:              Tělovýchovná jednota MSA Dolní Benešov 
Název partnera:  Miasto Rydułtowy (jako z řizovatel Ogniska Pracy 

Pozaszkolnej w Rydułtowach) 
Termín realizace:                   1/2009 – 9/2009 
 
 
Schválená dotace z ERDF pro žadatele:  16 767 EUR 
Schválená dotace z ERDF pro partnera:  11 371 EUR 
 
 
Tento společný projekt byl zaměřen na posílení spolupráce mezi šachisty na obou stranách 
hranice. Navázal na předchozí projekt „Česko-polská hra královská“, který byl realizován již 
v rámci Fondu mikroprojektů programu INTERREG IIIA a znamenal navázání spolupráce 
dolnobenešovských šachistů s šachisty z polských Rydułtów. Nový projekt obou partnerů byl 
zahájen kulturní akcí – česko-polským plesem a poté již začal půlrok pravidelných 
společných tréninků českých a polských šachistů, konaných střídavě na obou stranách 
hranice. Své síly si šachisté mohli změřit na šachovém turnaji družstev základních a 
středních škol v Dolním Benešově, mezinárodním turnaji ve Fischerových šachách 
v Rydułtowech a mezistátním šachovém turnaji, který se odehrál v letní nedělní dopoledne 
na rydułtowském náměstí a byl tak pojat jako široká propagace šachového sportu. Projekt 
vyvrcholil dvěma týdenními šachovými pobyty s názvem „Prázdniny se šachy“, jedním 
v polské Brenně a druhým v rekreačním středisku ve Starých Hamrech.  
 
 

 
 

Foto: archiv Euroregionu Silesia 
 


